

**FINQUITO DE OBRA**

<b>FECHA DE REALIZACIÓN:</b>	18 de junio de 2021	<b>DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS</b>	<b>NOMBRE:</b>	GRUPO CONSTRUCTOR GAHERO, S.A. DE C.V.
<b>OBRA:</b>	"CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTACIÓN DE CALLE TRES MARÍAS DE CALLE QUERÉTARO A CALLE VERACRUZ EN LA COLONIA HIDALGO"	TRAZO Y NIVELACIÓN DEL TERRENO NATURAL, AFINE Y COMPACTACIÓN, SUB-RASANTE DE TEPETATE, BASE HIDRÁULICA, ARROYO DE CONCRETO MR. 42 DE 15 CM DE ESPESOR, GUARNICIONES SEMI-INTEGRALES (PECHO DE PALOMA) DE CONCRETO, BANQUETAS DE CONCRETO HIDRÁULICO DE 10 CM DE ESPESOR, PASOS PEATONALES CON CONCRETO ESTAMPADO, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BOLLARDOS EN RAMPAS DE MINUSVÁLIDOS, SEÑALÉTICA, PINTURA, ALUMBRADO PÚBLICO, REUBICACIÓN DE POSTES DE FECHA Y REFORESTACIÓN.	<b>DOMICILIO:</b>	CALLE ALVARO OBREGON #230, ZONA CENTRO, SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.
<b>LOCALIDAD:</b>	COL. HIDALGO		<b>R.F.C.:</b>	GC0906108H8
<b>MUNICIPIO:</b>	SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.		<b>REG. O.P.M.:</b>	GTO-SOP/PUC-1152-2010
<b>CONTRATO:</b>	OPM-SFR/2021-007		<b>TELÉFONO:</b>	
<b>PERIODO DE EJECUCIÓN</b>			<b>RESUMEN DE GARANTÍAS</b>	
<b>FECHAS:</b>	<b>INICIO</b> 15-feb-21 <b>TERMINO</b> 15-may-21	<b>IMPORTE CONTRATADO</b>	<b>IMPORTE</b>	
<b>INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO</b>		\$	3,094,802.80	
<b>INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO</b>		<b>IMPORTE AMPLIACION</b>	\$	-
<b>TERMINO DE PRORROGA</b>	18-may-21 05-jun-21	<b>LIQUIDACION</b>	\$	134,697.20
<b>CONVENIOS AL CONTRATO</b>		<b>IMPORTE AJUSTE DE COSTOS</b>	\$	-
<b>CONVENIOS:</b>	<b>NÚM. CONVENIO</b>	<b>TOTAL</b>	\$	3,229,500.00
<b>DIFERIMIENTO:</b>		<b>IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA</b>	\$	3,229,500.00
<b>PRORROGA:</b>	OPM-SFR/2021-007-01	<b>SANCION</b>	\$	-
<b>AMPLIACION:</b>		<b>IMPORTE TOTAL COBRADO</b>	\$	-
<b>LIQUIDACION:</b>		<b>SALDO A CANCELAR</b>	\$	-
<b>DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA</b>				
SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO				

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1		EST. 2		EST. 3		EST. 4		EST. 5 P.C.		EST. 6 C.P.C.P.L.		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTR. ESTIM.	
		UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
		FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	15-feb-21	15-mar-21	17-mar-21	15-abr-21	16-abr-21	23-abr-21	30-abr-21	19-may-21	20-may-21	05-jun-21	20-may-21	05-jun-21							
<b>A</b>	<b>ARROYO PRELIMINARES</b>																				
1	TRAZO Y NIVELACIÓN, DE TERRENO NATURAL CON APARATOS DE PRECISIÓN. P.U.O.T	M2	2,519.22	\$ 5.21	\$ 13,125.14	2365.50	\$12,324.26	34.92	\$181.93			242.69	\$1,264.41					2643.11	\$13,770.60	-2637.90	\$645.46
2	REENIVELACIÓN DE DE POZO DE VISITA TIPO COMÚN. EL PRECIO UNITARIO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, SUMINISTROS DE BROCAL Y TAPA, ALMACENAJES, REENIVELADA FORJADA CON TABIQUE ROJO RECOCIDO (7X14X28 CM) ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1-5, CADENA DE REMATE DE 20X28 CM DE SECCIÓN DE CONCRETO F'c=250 KG/CM2 ARMADA CON 4 VARILLAS DE 3/8" Y ESTRIBOS DE ALAMBROÑ A CADA 15 CM CON ACABADO COMÚN, APLANADO INTERIOR DE 2.50 CM DE ESPESOR CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1-3 CON ACABADO PULIDO, LIMPIEZA, Y BROCAL NUEVO. P.U.O.T	PZA	8.00	\$ 2,824.10	\$ 22,592.80			10.00	\$28,241.00	12.00	\$33,889.20	0.00	\$0.00					22.00	\$62,130.20	2802.10	\$39,537.40
3	REENIVELACIÓN DE CAJA DE VÁLVULAS TIPO 6 DE 1.40X1.20 MT MEDIDAS INTERIORES, (UBICADA EN BANQUETA, RENIVELACION APROXIMADA A 30CM) INCLUYE: COLOCACIÓN DE TAPA RECUPERADA, TABIQUE ROJO RECOCIDO PARA MURO DE 14 CM JUNTEADO CON MORTERO CEMENTO ARENA PROP- 1.3, LOSA DE 15 CMS DE ESPESOR, CONCRETO F'c= 200 KG/CM2 ARMADA CON VARILLA DEL NO. 3 @ 10CM CASTILLOS EN LAS ESQUINAS DE 14X14CM ARMADO CON 4 VARILLA DEL NO. 3 ESTRIBOS DEL NO. 2 @ 20CM COLADO CON CONCRETO F'c= 200KG/CM2, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y EQUIPO, P.U.O.T.	PZA	5.00	\$ 1,912.79	\$ 9,563.95			5.00	\$9,563.95	0.00	\$0.00							5.00	\$9,563.95	1907.79	\$0.00
<b>B</b>	<b>EXCAVACIONES</b>																				
4	EXCAVACIÓN PARA ABRIR CAJA EN MATERIAL TIPO "B" POR MEDIOS MECÁNICOS. P.U.O.T. (65 CM ACORDE A EMS)	M3	1,385.57	\$ 38.98	\$ 54,009.56	1301.03	\$50,714.15	358.31	\$13,966.92			-205.63	-\$8,015.46					1453.71	\$58,665.62	-1414.73	\$2,656.06
<b>C</b>	<b>ACARREOS</b>																				
5	CARGA MECÁNICA DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION P.U.O.T.	M3	1,801.24	\$ 24.73	\$ 44,544.67	1691.33	\$41,826.59	465.81	\$11,519.48			-267.32	-\$6,610.82					1889.82	\$46,735.25	-1865.09	\$2,190.58
6	ACARREO EN CAMIÓN A PRIMER KILÓMETRO SOBRE PAVIMENTO, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN Y/O DEMOLICIÓN; P.U.O.T.	M3	1,801.24	\$ 20.99	\$ 37,808.03	1691.33	\$36,501.02	465.81	\$9,777.35			-267.32	-\$5,611.05					1889.82	\$39,667.32	-1868.83	\$1,859.29
7	ACARREO EN CAMIÓN, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION SOBRE PAVIMENTO, DEL KM. 2 AL KM. 20 (KM. SUBSECUENTE). P.U.O.T.	M3/KM	5,403.72	\$ 6.47	\$ 34,952.07	5074.00	\$32,828.78	1397.43	\$9,041.37			-801.95	-\$5,188.62					5669.48	\$36,681.54	-5663.01	\$1,719.47
<b>D</b>	<b>SUB-BASES Y BASES</b>																				
8	MEJORAMIENTO DE TERRENO NATURAL CON CAL EN PROPORCIÓN DE 14 KG/M2 EN UN ESPESOR DE 20CMS. CON UN VRS MÍNIMO DEL 10%, LÍMITE LÍQUIDOMAXIMO DE 50% Y EXPANSIÓN MÁXIMA DE 3%. COMPACTADA AL 90% DE SU P. V. S. M. P.U.O.T.	M3	503.84	\$ 270.21	\$ 136,143.69	473.10	\$127,836.35	6.98	\$1,886.07			48.54	\$13,115.99					528.62	\$142,838.41	-258.41	\$6,694.72
9	SUB- RASANTE PARA PAVIMENTO RIGIDO, MEZCLADA Y HOMOGENEIZADA CON AGUA, EN CAPAS DE 20 CM, CON MATERIAL DE BANCO, CON CARACTERÍSTICAS DE ARENA LIMOSA. DEBERÁ CUMPLIR CON UN VRS MÍNIMO DE 20%, EXPANSIÓN MÁXIMA 3%, TENER MENOS DE 40% DE FINOS Y LÍMITE LÍQUIDO MENOR QUE 50%, SERÁ COMPACTADO AL 100% DE SU PESO VOLUMÉTRICO SECO MÁXIMO AASHTO ESTÁNDAR. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T. (ESPESOR DE 30 CMS ACORDE A EMS)	M3	503.84	\$ 229.72	\$ 115,743.04	345.10	\$79,276.37	154.35	\$35,457.28			29.17	\$6,700.93					528.62	\$121,434.59	-298.90	\$5,691.55
10	BASE HIDRÁULICA, CON MATERIALES PÉTREOS PROCEDENTES DE BANCOS QUE ELIJA EL CONTRATISTA INCUYENDO ACARREOS, COMPACTADA AL 100% CONFORME LO INDICADO EN EL PROYECTO P.U.O.T. (IN CTR. GAR. 1.04)	M3	503.84	\$ 435.59	\$ 219,469.41	345.10	\$150,322.11	154.35	\$67,233.32			29.17	\$12,706.16					528.62	\$230,261.59	-93.03	\$10,792.18
11	RIEGO DE IMPREGNACIÓN CON EMULSIÓN ASFÁLTICA A RAZÓN DE 1.5 LITS/M2 CON POREO CON ARENA, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	2,519.22	\$ 29.69	\$ 74,795.64	1725.50	\$51,230.10	771.74	\$22,912.96			145.67	\$4,330.88					2643.11	\$78,473.94	-2613.42	\$3,678.30
<b>E</b>	<b>PAVIMENTOS DE CONCRETO HIDRÁULICO</b>																				
12	PAVIMENTO DE 15 CMS DE ESPESOR DE CONCRETO PREMEZCLADO MR= 42.0 KG/CM2 (RESISTENCIA A FLEXIÓN A 28 DÍAS), TMA 1 1/2", INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, CIMBRADO Y VIBRADO. P.U.O.T.	M2	2,185.19	\$ 399.35	\$ 872,655.63					1520.75	\$607,311.51	705.20	\$281,621.62					2225.95	\$888,933.13	-1826.60	\$16,277.50
13	CURADO DE CONCRETO EN ARROYO CON MEMBRANA DE CURADO EMULSIONADO BLANCO BASE AGUA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	M2	2,185.19	\$ 19.04	\$ 41,606.02					1520.75	\$28,955.08	705.20	\$13,427.01					2225.95	\$42,382.09	-2206.91	\$776.07
14	CALAFATEO CON SELLADOR PARA JUNTAS HORIZONTALES A BASE DE UN COMPONENTE AUTONIVELANTE, CON CINTA DE RESPALDO CON GARANTÍA EXPEDIDA POR LA EMPRESA DE 10 AÑOS. P.U.O.T.	ML	949.68	\$ 21.93	\$ 20,826.48					1252.77	\$27,473.25	597.50	\$13,103.18					1850.27	\$40,576.42	-1828.34	\$19,749.94
15	CORTE DE CONCRETO EN ARROYO, PARA FORMAR JUNTAS CON MAQUINA Y DISCO DE DIAMANTE, 6 MM. POR 5 CMS. DE PROFUNDIDAD, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	ML	949.68	\$ 20.79	\$ 19,743.85					504.00	\$10,478.16	198.59	\$4,128.69					702.59	\$14,606.85	-881.80	\$5,137.00

**OPERADO FALSIM**  
 Este programa es público ajeno a cualquier  
 partido político. Queda prohibido el uso para  
 fines distintos al desarrollo social.  
 18 de junio de 2021

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACIÓN:	18 de Junio de 2021	DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS	NOMBRE:	GRUPO CONSTRUCTOR GAHERO, S.A. DE C.V.	
OBRA:	"CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTACIÓN DE CALLE TRES MARÍAS DE CALLE QUERÉTARO A CALLE VERACRUZ EN LA COLONIA HIDALGO"	TRAZO Y NIVELACIÓN DEL TERRENO NATURAL, AFINE Y COMPACTACIÓN, SUB-RASANTE DE TEPETATE, BASE HIDRÁULICA, ARROYO DE CONCRETO MR. 42 DE 15 CM DE ESPESOR, GUARNICIONES SEMI-INTEGRALES (PECHO DE PALOMA) DE CONCRETO, BANQUETAS DE CONCRETO HIDRÁULICO DE 10 CM DE ESPESOR, PASOS PEATONALES CON CONCRETO ESTAMPADO, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BOLDADOS EN RAMPAS DE MINUSVÁLIDOS, SEÑALÉTICA, PINTURA, ALUMBRADO PÚBLICO, REUBICACIÓN DE POSTES DE CFE Y REFORESTACIÓN.	DOMICILIO:	CALLE ALVARO OBREGON #230, ZONA CENTRO, SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.	
LOCALIDAD:	COL. HIDALGO		R.F.C.:	CGC0806108H8	
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.		REG. O.P.M.:	GTO-SOP/PUC-1152-2010	
CONTRATO:	OPM-SFR/2021-007		TELÉFONO:		
PERIODO DE EJECUCIÓN			RESUMÉN DE GARANTÍAS		
FECHAS:	INICIO 15-feb-21 TERMINO 15-may-21	IMPORTE	FIANZAS	NUMERO	
INICIO Y TERMINO SEGÚN CONTRATO		\$ 3,094,802.80	ANTICIPO	2529424	
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO		\$ -	CUMPLIMIENTO	2528205	
TERMINO DE PRORROGA	16-may-21	\$ 134,697.20	AMPLIACIÓN	N/A	
CONVENIOS AL CONTRATO		IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	VICIOS OCULTOS	2572785	
CONVENIOS:	NO. CONVENIO	TOTAL	FECHA MONTO COMPAÑIA AFIANZADORA:		
DIFERIMIENTO:		\$ 3,229,500.00	10-feb-21	\$ 928,440.84	SOFIMEX, INSTITUCION DE GARANTIAS, S.A.
PRORROGA:	OPM-SFR/2021-007-01	IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	10-feb-21	\$ 309,480.28	SOFIMEX, INSTITUCION DE GARANTIAS, S.A.
AMPLIACIÓN:		SANCIÓN	N/A	N/A	N/A
LICUIDACIÓN:		IMPORTE TOTAL COBRADO	08-jun-21	\$ 327,950.00	SOFIMEX, INSTITUCION DE GARANTIAS, S.A.
		SALDO A CANCELAR	DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA		
		\$ -	SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO		

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1		EST. 2		EST. 3		EST. 4		EST. 5 C.P.C.F.L		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
16	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BARRAS DE AMARRE EN JUNTAS LONGITUDINALES, CON VARILLA CORRUGADA DE 1/2" Y 60 CMS. DE LONGITUD, A CADA 60 CMS. COLOCADAS AL CENTRO DE SU ESPESOR, P.U.O.T.	PZA	1,589.00	\$ 28.89	\$ 45,906.21			1248.00	\$36,054.72	343.75	\$9,930.94					1591.75	\$45,985.86	-1562.86	\$79.45
17	GUARDALOSA DE CONCRETO PREMEZCLADO F'c=200 KG/CM2 T.M.A. DE 1 1/2" DE 15X20X35 CMS. EN REMATE DE LOSAS DE ARROYO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, CIMBRA Y VIBRADO, P.U.O.T.	ML	74.73	\$ 211.17	\$ 15,780.73					29.50	\$6,229.52					29.50	\$6,229.52	181.67	-\$9,551.21
18	ACABADO PARA CONCRETO TIPO ESTAMPADO CON MOLDE DE POLIURETANO MODELO PIEDRA CHICO ACOM/RIVER ROCK 0.75 X 0.75 MTS, ENDURECEDOR COLOR ROJO TERRACOTA, DESMOLDANTE EN POLVO COLOR GRIS OSCURO Y SELLADOR ACRILICO 25% SÓLIDOS BRILLO MEDIO MARCA SPG PARA CONCRETO ESTAMPADO O SIMILAR EN CALIDAD Y COSTO. NCLUYE: SELLADOR, TODO EL MATERIAL NECESARIO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y EQUIPO, P.U.O.T.	M2	113.42	\$ 95.70	\$ 10,854.29					236.69	\$22,651.23					236.69	\$22,651.23	-140.99	\$11,796.94
G	DEMOLICIÓN EN BANQUETAS																		
19	DEMOLICIÓN DE BANQUETA, GUARDALOSA Y/O GUARNICIÓN DE CONCRETO SIMPLE CON MEDIOS MECÁNICOS. INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	M3	6.49	\$ 236.14	\$ 1,531.37		10.92	\$2,578.65		13.27	\$3,133.58					24.19	\$5,712.23	211.95	\$4,180.86
G	BANQUETAS																		
20	TRAZO Y NIVELACIÓN, DE TERRENO NATURAL CON APARATOS DE PRECISIÓN, P.U.O.T.	M2	854.47	\$ 5.21	\$ 4,451.79					951.05	\$4,954.97					951.05	\$4,954.97	-945.84	\$503.18
21	EXCAVACIÓN A MANO PARA BANQUETAS, EN MATERIAL "B", INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	M3	213.62	\$ 135.34	\$ 28,910.99					285.32	\$38,615.21					285.32	\$38,615.21	-149.88	\$9,704.22
22	CARGA MECÁNICA DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN Y/O DEMOLICIÓN, P.U.O.T.	M3	286.13	\$ 24.73	\$ 7,075.99		15.28	\$377.87		370.91	\$9,172.60					386.19	\$9,550.48	-361.46	\$2,474.49
23	ACARREO EN CAMIÓN A PRIMER KILÓMETRO SOBRE PAVIMENTO, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN Y/O DEMOLICIÓN, P.U.O.T.	M3	286.13	\$ 20.99	\$ 6,005.87		15.28	\$320.73		370.91	\$7,785.40					386.19	\$8,106.13	-365.20	\$2,100.28
24	ACARREO EN CAMIÓN, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN Y/O DEMOLICIÓN, SOBRE PAVIMENTO, DEL KM. 2 AL KM. 20 (KM. SUBSECUENTE), P.U.O.T.	M3/KM	858.39	\$ 6.47	\$ 5,553.78		45.85	\$296.65		1112.73	\$7,199.36					1158.58	\$7,496.01	-1152.11	\$1,942.23
25	BASE DE TEPETATE EN CAPAS DE 10 CMS. DE ESPESOR PARA BANQUETA COMPACTADA AL 90% P.V.S.M.P.U.O.T.	M3	170.89	\$ 203.29	\$ 34,741.04					180.21	\$38,667.79					190.21	\$38,667.79	13.08	\$3,926.75
26	BANQUETA DE CONCRETO PREMEZCLADO F'c=150 KG/CM2 DE 10 CMS. T.M.A. 3/4" DE ESPESOR, ACABADO ESCOBILLADO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, CIMBRA Y VIBRADO, P.U.O.T.	M2	854.47	\$ 231.65	\$ 197,937.98					941.71	\$218,147.12					941.71	\$218,147.12	-710.06	\$20,209.14
27	CURADO DE CONCRETO EN BANQUETA CON MEMBRANA DE CURADO EMULSIONADO BLANCO BASE AGUA. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	M2	854.47	\$ 19.04	\$ 16,269.11					941.71	\$17,930.16					941.71	\$17,930.16	-922.67	\$1,661.05
28	GUARNICIÓN TRAPEZOIDAL DE 15X30X50 CMS. DE SECCIÓN (DE ACUERDO A PROYECTO), ACABADO PULIDO, COLADA CON CONCRETO PREMEZCLADO F'c=200 KG/CM2 T.M.A. 3/4", INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, CIMBRA Y VIBRADO, P.U.O.T.	ML	660.86	\$ 290.23	\$ 191,801.40		410.52	\$119,145.22		-410.52	-\$119,145.22					0.00	\$0.00	290.23	-\$191,801.40
29	CORTE DE CONCRETO EN BANQUETA, PARA FORMAR JUNTAS CON MAQUINA Y DISCO DE DIAMANTE, 6 MM. POR 5 CMS. DE PROFUNDIDAD, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	ML	826.08	\$ 18.06	\$ 14,918.91					632.74	\$11,427.28					632.74	\$11,427.28	-614.68	-\$3,491.63
I	LETRERO INFORMATIVO																		
30	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LETRERO INFORMATIVO DE OBRA DE DIMENSIONES DE 0.80 X 1.20 M. A BASE DE PTR DE 2" X 2" (51 X 51MM.), CAL. 14, TABLERO DE LÁMINA LISA GALVANIZADA CAL. 18 Y 2 SOPORTES A 2.50 M. DE ALTURA A BASE DE PTR DE 2" X 2" (51 X 51MM.), CAL. 14, INCLUYE: APLICACIÓN DE PRIMER ANTICORROSIVO, DOS CAPAS DE PINTURA ESMALTE BLANCO MARCA COMEX O EQUIVALENTE EN CALIDAD, COSTO Y GARANTÍA, 2 MUERTOS DE CONCRETO F'c = 150 KG/CM2 PARA EMPOTRE, ROTULACIÓN CON PINTURA ESMALTE MARCA COMEX Y VINIL AUTOADHERIBLE, DE ACUERDO AL DISEÑO Y COLORES PROPORCIONADO POR LA ENTIDAD NORMATIVA (ANEXO). INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 3,856.77	\$ 3,856.77					1.00	\$3,856.77					1.00	\$3,856.77	3856.77	\$0.00
I	SEÑALÉTICA																		
31	SEÑALAMIENTO PREVENTIVO "PEATONES" GRADO INGENIERIA SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SEÑAL SP DE 71x71 CM. P.U.O.T.	PZA	10.00	\$ 1,896.05	\$ 18,960.50					12.00	\$22,752.60					12.00	\$22,752.60	1884.05	\$3,792.10
32	SEÑALAMIENTO INFORMATIVO SII-6 "NOMBRE DE CALLE" GRADO INGENIERIA SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SEÑAL SP DE 71x71 CM. P.U.O.T.	PZA	8.00	\$ 570.28	\$ 4,562.24					5.00	\$2,851.40					5.00	\$2,851.40	585.28	\$1,710.84
33	SEÑALAMIENTO PREVENTIVO "TOPE REDUCTOR" GRADO INGENIERIA SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SEÑAL SP DE 71x71 CM. P.U.O.T.	PZA	8.00	\$ 1,896.05	\$ 15,168.40					8.00	\$15,168.40					8.00	\$15,168.40	1888.05	\$3,000.00

**OPERADO FAISM**  
 Este programa es público ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos al desarrollo social.  
 2021

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACIÓN:		18 de junio de 2021		DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS				NOMBRE :		GRUPO CONSTRUCTOR GAHERO, S.A. DE C.V.									
OBRA:		"CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTACIÓN DE CALLE TRES MARÍAS DE CALLE QUERÉTARO A CALLE VERACRUZ EN LA COLONIA HIDALGO"		TRAZO Y NIVELACIÓN DEL TERRENO NATURAL, AFINE Y COMPACTACIÓN, SUB-RASANTE DE TEPETATE, BASE HIDRÁULICA, ARROYO DE CONCRETO MR. 42 DE 15 CM DE ESPESOR, GUARNICIONES SEMI-INTEGRALES (PECHO DE PALOMA) DE CONCRETO, BANQUETAS DE CONCRETO HIDRÁULICO DE 10 CM DE ESPESOR, PASOS PEATONALES CON CONCRETO ESTAMPADO, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BOLDARDS EN RAMPAS DE MINUSVALIDOS, SEÑALÉTICA, PINTURA, ALUMBRADO PÚBLICO, REUBICACIÓN DE POSTES DE CFE Y REFORESTACIÓN.				DOMICILIO :		CALLE ALVARO OBREGON #230, ZONA CENTRO, SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.									
LOCALIDAD:		COL. HIDALGO						R.F.C. :		GCC0006100H8									
MUNICIPIO:		SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.						REG. O.P.M. :		GTO-SOP/PUC-1152-2010									
CONTRATO:		OPM-SFR/2021-007						TELÉFONO :											
PERIODO DE EJECUCIÓN								RESUMEN DE GARANTÍAS											
FECHAS:		INICIO		TERMINO		IMPORTE		FIANZAS		NUMERO		FECHA		MONTO		COMPANIA AFIANZADORA:			
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO		15-feb-21		15-may-21		\$ 3,094,802.80		ANTICIPO		2523484		10-feb-21		\$ 928,440.84		SOFIMEX, INSTITUCION DE GARANTIAS, S.A.			
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO		16-may-21		05-jun-21		\$ 134,697.20		CUMPLIMIENTO		2526205		10-feb-21		\$ 309,450.28		SOFIMEX, INSTITUCION DE GARANTIAS, S.A.			
TERMINO DE PRORROGA						\$ -		AMPLIACION		N/A						N/A			
CONVENIOS AL CONTRATO				NO. CONVENIO				IMPORTE AJUSTE DE COSTOS		VICIOS OCULTOS		2572785		09-jun-21		\$ 322,950.00		SOFIMEX, INSTITUCION DE GARANTIAS, S.A.	
CONVENIOS:						\$ 3,229,500.00		TOTAL											
DIFERIMIENTO:						\$ 3,229,500.00		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA											
PRORROGA:		OPM-SFR/2021-007-01				\$ -		SANCION											
AMPLIACION:						\$ -		IMPORTE TOTAL COBRADO											
LIQUIDACION:						\$ -		SALDO A CANCELAR											
DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA																			
SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO																			

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1		EST. 2		EST. 3		EST. 4		EST. 5 C.F.C.		EST. 5 C.F.C.F.L		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTR-ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
34	SEÑALAMIENTO RESTRICTIVO (SR-6) (ALTO) SUMINISTRO Y COLOCACION DE SEÑAL (SR-6) DE 30 CM X LADO P.U.O.T. CON PELICULA ALTA INTENSIDAD PRISMATICO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, ACARREOS LOCALES Y FORANEOS, CARGAS Y DESCARGAS, P.U.O.T.	PZA	10.00	\$ 2,160.82	\$ 21,608.20							2.00	\$4,321.64					2.00	\$4,321.64	2168.82	-\$17,286.56
35	SEÑALAMIENTO RESTRICTIVO (SR-9) (KM/H 40) SUMINISTRO Y COLOCACION DE SEÑAL (SR-9) DE 30 CM X LADO P.U.O.T. CON PELICULA ALTA INTENSIDAD PRISMATICO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, ACARREOS LOCALES Y FORANEOS, CARGAS Y DESCARGAS, P.U.O.T.	PZA	2.00	\$ 2,077.47	\$ 4,154.94													0.00	\$0.00	2077.47	-\$4,154.94
36	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA BLANCA PARA TRAFICO PARA ALTO CONTINUA DE 60 cm. DE ANCHO INC. APLICACION DE MICROESFERA COMO REFLEJANTE, BARRIDO DE LA SUPERFICIE Y RETIRO DE MATERIAL, TRAZO Y PREMARCADO	ML	137.24	\$ 41.15	\$ 5,647.43							62.00	\$2,551.30					62.00	\$2,551.30	-20.85	-\$3,096.13
37	PINTURA EN GUARNICION EN 30CM DE DESARROLLO, A BASE DE PINTURA TRAFICO AMARILLA, A BROCHA, INCLUYE: MICROESFERA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	ML	660.86	\$ 53.01	\$ 35,032.19													0.00	\$0.00	53.01	-\$35,032.19
38	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BOYA TIPO PREMIUM MCA HERSAN, O SIMILAR EN CALIDAD Y COSTO, CON MEDIDAS DE 20.35CMX20.35CMX7.65CM DE ALTO, FABRICADA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD CON OJOS DE GATO Y REFELJANTE, INCLUYE: CLAVOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACION, P.U.O.T.	PZA	144.00	\$ 120.06	\$ 17,288.64							120.00	\$14,407.20					120.00	\$14,407.20	0.06	-\$2,881.44
K	FORESTACION																				
39	MANO DE OBRA POR TALA DE ARBOL DE 4.00MTS DE ALTURA APROXIMADO, INCLUYE: PODA, MANO DE OBRA, ESCALERA TELESCOPICA, LIMPIEZA DE ZONA DE TALA, TRASLADO DE RESIDUO VEGETAL, EQUIPO Y HERRAMIENTA P.U.O.T.	PZA	2.00	\$ 767.34	\$ 1,534.68							8.00	\$6,138.72					8.00	\$6,138.72	759.34	\$4,604.04
40	PLANTACION DE ESPECIE VEGETAL PROPORCIONADA POR LA DIRECCION DE ECOLOGIA. INCLUYE: SUMINISTRO, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION, P.U.O.T.	PZA	21.00	\$ 238.25	\$ 5,003.25							24.00	\$5,718.00					24.00	\$5,718.00	214.25	\$714.75
L	EQUIPAMIENTO																				
41	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BOLDADO A BASE DE TUBO DE ACERO DE 4" CED. 30, RELLENADO DE CONCRETO F'c=150KG/CM2, DE 1.50 DE ALTURA EMPOTRADO DE 60CM Y LIBRE 90CM. INCLUYE: TAPA LAMINA NEGRA CAL. 18, PRIMER ANTICORROSIVO, DOS MANOS DE PINTURA NEGRA, CINTA REFLEJANTE DE 2 1/2" EN EL PERIMETRO DE LA PARTE SUPERIOR, EXCAVACIONES, RELLENOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACION. P.U.O.T.	PZA	45.00	\$ 1,540.71	\$ 69,331.95							39.00	\$60,087.69					39.00	\$60,087.69	1501.71	-\$9,244.26
L	ALUMBRADO PUBLICO																				
42	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIO LED 70W CON FOTOCELDA MARCA SOLA BASIC MOD SOLALED CITY PLUS-UT065781 INCLUYE: TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y EQUIPO, P.U.O.T.	PZA	11.00	\$ 5,654.38	\$ 62,198.18													0.00	\$0.00	5654.38	-\$62,198.18
43	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BRAZO TIPO I DE 1.80 M DE LARGO Y 38 MM DE DIAMETRO CED-40 EN ACABADO ESMALTE KEM ENAMEL DE SHERWIN WILLIAMS COLOR BLANCO A DOS MANOS O SIMILAR APROBADA POR LA DIRECCION DE ALUMBRADO PUBLICO, INCLUYE: PREPARACION Y LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	11.00	\$ 520.37	\$ 5,724.07							9.00	\$4,683.33					9.00	\$4,683.33	511.37	-\$1,040.74
44	SUMINISTRO Y COLOCACION DE POSTE CONICO CIRCULAR DE 9.00 MTS. FABRICADO CON LAMINA CALIBRE 11 MARCA POLESA O SIMILAR APROBADO POR LA DIRECCION DE ALUMBRADO PUBLICO, INCLUYE: APLICACION DE PINTURA EN ACABADO ESMALTE KEM ENAMEL DE SHERWIN WILLIAMS COLOR BLANCO A DOS MANOS O SIMILAR APROBADA POR LA DIRECCION DE ALUMBRADO PUBLICO, PREPARACION Y LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	3.00	\$ 5,778.07	\$ 17,334.21							3.00	\$17,334.21					3.00	\$17,334.21	5775.07	\$0.00
45	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASE O DADO PEDESTAL PREFABRICADO DE CONCRETO PARA POSTE DE ALUMBRADO CON SECCION PIRAMIDAL DE 40 X 40 CMS. EN LA BASE SUPERIOR Y DE 80 X 80 CMS. EN LA BASE INFERIOR POR 1.00 MTS.. DE ALTURA, CON 4 ANCLAS DE 3/4" DE DIAM. X 1.00 MTS DE LARGO, CON TUERCAS Y RONDANAS GALVANIZADAS, INCLUYE: EXCAVACION A MANO EN MATERIAL TIPO "B", MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	3.00	\$ 1,738.89	\$ 5,216.67							3.00	\$5,216.67					3.00	\$5,216.67	1735.89	\$0.00
46	SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE NEUTRANEL 3+1 CAL. 6. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	ML	154.00	\$ 29.97	\$ 4,615.38													0.00	\$0.00	29.97	-\$4,615.38

**OPERADO FAISM**  
 Este programa es público ajeno a cualquier  
 partido político. Queda prohibido el uso para  
 fines distintos a desarrollo social.  
 18 JUN 2021

**FINIQUITO DE OBRA**

FECHA DE REALIZACION:	18 de junio de 2021		DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS				NOMBRE :	GRUPO CONSTRUCTOR GAHERO, S.A. DE C.V.			
OBRA:	"CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTACIÓN DE CALLE TRES MARIAS DE CALLE QUERÉTARO A CALLE VERACRUZ EN LA COLONIA HIDALGO"		TRAZO Y NIVELACIÓN DEL TERRENO NATURAL, AFINE Y COMPACTACIÓN, SUB-RASANTE DE TEPETATE, BASE HIDRÁULICA, ARROYO DE CONCRETO MR. 42 DE 15 CM DE ESPESOR, GUARNICIONES SEMI-INTEGRALES (PECHO DE PALOMA) DE CONCRETO, BANQUETAS DE CONCRETO HIDRÁULICO DE 10 CM DE ESPESOR, PASOS PEATONALES CON CONCRETO ESTAMPADO, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BOLARDOS EN RAMPAS DE MINUSVÁLIDOS, SEÑALÉTICA, PINTURA, ALUMBRADO PÚBLICO, REUBICACIÓN DE POSTES DE CFE Y REFORESTACIÓN.				DOMICILIO :	CALLE ALVARO OBREGON #230, ZONA CENTRO, SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.			
LOCALIDAD:	COL. HIDALGO						R.F.G. :	GCC0906109H6			
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.						REG. O.P.M. :	GTO-SOP/PC-1152-2010			
CONTRATO:	OPM-SFR/2021-007						TELÉFONO:				
PERIODO DE EJECUCIÓN			RESUMEN DE GARANTÍAS								
FECHAS:	INICIO	TERMINO	IMPORTE CONTRATADO	IMPORTE		FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO	COMPANIA AFIANZADORA:	
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	15-feb-21	15-may-21	\$	\$ 3,094,802.80		ANTICIPO	2529424	10-feb-21	\$ 928,440.84	SOFIMEX, INSTITUCION DE GARANTIAS, S.A.	
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			\$	\$ -		CUMPLIMIENTO	2528205	10-feb-21	\$ 309,480.28	SOFIMEX, INSTITUCION DE GARANTIAS, S.A.	
TERMINO DE PRORROGA	16-may-21	05-jun-21	\$	\$ 134,697.20		AMPLIACION	N/A	N/A	N/A	N/A	
CONVENIOS AL CONTRATO			\$	\$ -		VICIOS OCULTOS	2527285	09-jun-21	\$ 322,950.00	SOFIMEX, INSTITUCION DE GARANTIAS, S.A.	
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		\$	\$ 3,229,500.00		DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA					
DIFERIMIENTO:			\$	\$ 3,229,500.00		SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO					
PRORROGA:	OPM-SFR/2021-007-01		\$	\$ -							
AMPLIACION:			\$	\$ -							
LIQUIDACIÓN:			\$	\$ -							

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1		EST. 2		EST. 3		EST. 4		EST. 5 F.C.		EST. 5 C.F.C.F.L		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
		FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	15-feb-21	16-mar-21	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	17-mar-21	15-abr-21	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	16-abr-21	23-abr-21	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	30-abr-21	19-may-21	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	20-may-21	05-jun-21	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	20-may-21	05-jun-21		
47	SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE THW CAL. 10 (BLANCO-NEGRO-VERDE) INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	ML	296.00	\$ 23.31	\$ 6,899.76							51.00	\$ 1,188.81					51.00	\$ 1,188.81	-27.69	-\$5,710.95
48	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE DRS XLPE 600 V (2+1) CAL. 4 AWG. MARCA CONDUCTORES MONTERREY O SIMILAR. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	ML	154.00	\$ 53.64	\$ 8,260.56													0.00	\$ 0.00	53.64	-\$8,260.56
49	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO ALTA DENSIDAD DE 1 1/4" PULGADAS, PARA PROTECCION DE CABLES DE ALUMBRADO PUBLICO, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 350.10	\$ 350.10													0.00	\$ 0.00	350.10	-\$350.10
50	SUMINISTRO E INSTALACION DE FOTOCONTROL INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 2,045.51	\$ 2,045.51													0.00	\$ 0.00	2045.51	-\$2,045.51
51	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACOMETIDA PARA FOTOCONTROL, A BASE DE CABLE No. 8, TUBO CONDUIT E.A. 3/4", TUBERIA LICUATAI, CONECTORES Y SUJECION POR MEDIO DE FLEJE METALICO. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 1,114.33	\$ 1,114.33													0.00	\$ 0.00	1114.33	-\$1,114.33
52	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TIERRA FISICA CON VARIKLLA DE COBRE. INCLUYE: UNA VARILLA DE COPPERWELD DE 16X150MM, UN CONECTOR PARA VARILLA. P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 69.06	\$ 69.06													0.00	\$ 0.00	69.06	-\$69.06
53	REUBICACION DE POSTE DE INFRAESTRUCTURA ELÉCTRICA, CON EMPLAZAMIENTO NUEVO DENTRO DE ÁREA DE BANQUETA EN POSICIÓN ADECUADA PARA SU OPERATIVIDAD, INCLUYE: PAGO POR LIBRANZAS, REMOCIÓN Y REEMPLAZAMIENTO DE POSTE POR MEDIOS MECÁNICOS, ASÍ COMO DE LAS LINEAS DE TENSIÓN PROCURANDO INTERRUMPIR EL SERVICIO ÚNICAMENTE DURANTE EL PERIODO INDISPENSABLE PARA EL PROCEDIMIENTO. P.U.O.T.	PZA	5.00	\$ 7,073.75	\$ 35,368.75							5.00	\$ 35,368.75					5.00	\$ 35,368.75	7068.75	\$ 0.00
L	<b>DRENAJE PLUVIAL</b>																				
54	BOCA DE TORMENTA DE 0.40X0.60X1.10 CMS MEDIDAS INTERIORES, CONSTRUIDA CON MURO DE TABIQUE ROJO A 14 CMS DE ESPESOR ASENTADO CON MORTERO CEMENTO ARENA PROPORCIÓN 1:5. APLANADA CON EL MISMO MORTERO, ACABADO PULIDO. INCLUYE REJA DE FODO DE 40X80 CMS, MANO DE OBRA, EXCAVACIÓN A MANO, PLANTILLA DE CONCRETO DE 10 CMS DE ESPESOR CON CONCRETO F'C=150 KG/CM2, MATERIALES DE CONSUMO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	8.00	\$ 2,157.28	\$ 17,258.24							7.00	\$ 15,100.96					7.00	\$ 15,100.96	2150.28	-\$2,157.28
F.C.	<b>FUERA DE CATALOGO</b>																				
FC001	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE DE ALUMINIO ACRS CAL. 10, PARA RETENIDA ENTRE DE POSTE A POSTE DE CONCRETO, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, GRUA, HERRAMIENTA Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	ML	1.00	\$ 75.30										21.20	\$ 1,596.36			21.20	\$ 1,596.36	54.10	\$ 1,596.36
FC002	GUARNICION PECHO DE PALOMA DE 50X30X25 CMS. DE SECCION, ACABADO ESCOBILLADO, COLADA CON CONCRETO PREMEZCLADO F'C=200 KG/CM2 TMA 3/4", INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, CIMBRA Y VIBRADO, P.U.O.T.	ML	1.00	\$ 290.23										628.25	\$ 182,337.00			628.25	\$ 182,337.00	-338.02	\$ 182,337.00
FC003	MANO DE OBRA POR PODA DE ARBOL TIPO MEZQUITE Y PINO CON ALTURA MINIMA DE HASTA 0.00-2.00 MTS DE ALTURA APROXIMADO, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, LIMPIEZA DE ZONA DE TALA, TRASLADO DE RESIDUO VEGETAL, EQUIPO Y HERRAMIENTA P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 536.11										5.00	\$ 2,680.55			5.00	\$ 2,680.55	531.11	\$ 2,680.55
FC004	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIO LED 90W CON FOTOCELDA MARCA SOLA BASIC MOD SOLALED CITY PLUS-U90G57B1 INCLUYE: TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y EQUIPO, P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 5,882.38										9.00	\$ 52,941.42			9.00	\$ 52,941.42	5873.38	\$ 52,941.42
FC005	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO DE PVC ALCANTARILLADO DE 8" R-20 DE 150 MM DIAMETRO, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	1.00	\$ 212.34										26.10	\$ 5,542.07			26.10	\$ 5,542.07	186.24	\$ 5,542.07
FC006	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CODO DE PVC ALCANTARILLASO DE 6" X 45. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	\$ 177.53										2.00	\$ 355.06			2.00	\$ 355.06	175.53	\$ 355.06
FC007	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ABRAZADERA DE SOLERA 2BS, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO, P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 126.93										3.00	\$ 380.79			3.00	\$ 380.79	123.93	\$ 380.79
FC008	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ACCELERANTE PARA CONCRETO MR42 A 7 (SIETE) DIAS, EN PAVIMENTOS DE 15 CMS DE ESPESOR, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	1.00	\$ 26.87										59.40	\$ 1,596.08			59.40	\$ 1,596.08	-32.53	\$ 1,596.08
FC009	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASTIDOR B1 REFORZADO MARCA CONESA, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO, P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 136.70										5.00	\$ 683.50			5.00	\$ 683.50	131.70	\$ 683.50

Este programa es público, ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos al desarrollo social.

OPERADO FALSA

2021

**FINIQUITO DE OBRA**

FECHA DE REALIZACIÓN:	18 de junio de 2021		DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS		NOMBRE:	GRUPO CONSTRUCTOR GAHERO, S.A. DE C.V.				
OBRA:	"CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTACIÓN DE CALLE TRES MARÍAS DE CALLE QUERÉTARO A CALLE VERACRUZ EN LA COLONIA HIDALGO"		TRAZO Y NIVELACIÓN DEL TERRENO NATURAL, AFINE Y COMPACTACIÓN, SUB-RASANTE DE TEPETATE, BASE HIDRÁULICA, ARROYO DE CONCRETO MR. 42 DE 15 CM DE ESPESOR, GUARNICIONES SEMI-INTEGRALES (PECHO DE PALOMA) DE CONCRETO, BANQUETAS DE CONCRETO HIDRÁULICO DE 10 CM DE ESPESOR, PASOS PEATONALES CON CONCRETO ESTAMPADO, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BOLLAROS EN RAMPA DE MINUSVÁLIDOS, SEÑALÉTICA, PINTURA, ALUMBRADO PÚBLICO, REUBICACIÓN DE POSTES DE CFE Y REFORESTACIÓN.		DOMICILIO:	CALLE ALVARO OBREGON #230, ZONA CENTRO, SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.				
LOCALIDAD:	COL. HIDALGO				R.F.C.:	GCG0806108H8				
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.				REG. O.P.M.:	GTO-SOP/PUC-1152-2010				
CONTRATO:	OPM-SFR/2021-007				TELÉFONO:					
PERIODO DE EJECUCIÓN				RESUMEN DE GARANTÍAS						
FECHAS:	INICIO	TERMINO	IMPORTE CONTRATADO	IMPORTE	FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO	COMPANIA AFIANZADORA:	
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	15-feb-21	15-may-21	\$ 3,094,802.80		ANTICIPO	2529424	10-feb-21	\$ 929,440.84	BOFIMEX, INSTITUCION DE GARANTIAS, S.A.	
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			IMPORTE AMPLIACION		CUMPLIMIENTO	2528205	10-feb-21	\$ 309,480.28	BOFIMEX, INSTITUCION DE GARANTIAS, S.A.	
TERMINO DE PRORROGA	16-may-21	05-jun-21	LIQUIDACION	\$ 134,697.20	AMPLIACION	N/A	N/A	N/A	N/A	
CONVENIOS AL CONTRATO				IMPORTE AJUSTE DE COSTOS		VICIOS OCULTOS	2572785	09-jun-21	\$ 322,950.00	BOFIMEX, INSTITUCION DE GARANTIAS, S.A.
CONVENIOS:	NO. CONVENIO			TOTAL	\$ 3,229,500.00					
DIFERIMIENTO:				IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$ 3,229,500.00					
PRORROGA:	OPM-SFR/2021-007-01			SANCION	\$ -					
AMPLIACION:				IMPORTE TOTAL COBRADO	\$ -					
LIQUIDACION:				SALDO A CANCELAR	\$ -					

SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1		EST. 2		EST. 3		EST. 4		EST. 5 F.C.		EST. 5 C.F.C.P.L.		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM		
		UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE									
FC010	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ABRAZADERA DE SOLERA 1BS, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO, P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 105.71													5.00	\$528.55	5.00	\$528.55	100.71	\$528.55
FC011	SUMINISTRO Y COLOCACION DE AISLADOR CARRETE 1R P-1323, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO, P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 68.38													5.00	\$341.90	5.00	\$341.90	63.38	\$341.90
FC012	SUMINISTRO Y COLOCACION DE REMATES PERFORMADOS RECTO 3/8", INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO, P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 76.22													2.00	\$162.44	2.00	\$162.44	74.22	\$162.44
FC013	POZO DE VISITA TIPO DE 1.80 MTS. DE PROFUNDIDAD INTERIOR, CON MEDIA CAÑA DE 76 Y 107 CMS. DE DIÁMETRO, PLANTILLA DE CONCRETO Pobre F'c=100 KG/CM2, PLATAFORMA DE TABIQUE COMÚN MURO DE FABRIQUE DE 28 CMS. EN FORMA DE CONO, APLANADO DE CEMENTO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3 Y ESCALONES DE FO. FO. ESTÁNDAR. INCLUYE: EXCAVACIÓN, RELLENO, PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN, RELLENO DE TEPETATE COMPACTADO AL 90% P.V.S.M., CARGA, ACARREOS Y DESPERDICIOS, INCLUYE BROCAL.	PZA	1.00	\$ 10,416.61													1.00	\$10,416.61	1.00	\$10,416.61	10415.61	\$10,416.61
FC014	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA DE PVC, SERIE 20 DE ACUERDO A LA NOM-001-CONAGUA-2011; INCLUYE: FLETE, ACARREOS Y MANIOBRAS LOCALES PUESTO L.A.B. EN EL ALMACÉN DE LA OBRA DE LA LOCALIDAD, ANILLO EMPAQUE EN PARTE PROPORCIONAL, LUBRICANTE; CON 250 MM DE DIÁMETRO NOMINAL.	ML	1.00	\$ 512.42													6.00	\$3,074.52	6.00	\$3,074.52	506.42	\$3,074.52
FC015	SUMINISTRO Y COLOCACION DE COMBINADO ALUMBRADO PUBLICO DE 2x60 AMPS (FOTOCONTROL), PARA CONTROL DE LAMPARAS PUBLICAS, CONTROL INTEGRADO EN CAJA MARCA EITON. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 7,936.91													1.00	\$7,936.91	1.00	\$7,936.91	7935.91	\$7,936.91
FC016	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE XLP 2x1 CAL.6 TIPO AEREO INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T.	ML	1.00	\$ 45.64													38.78	\$1,769.92	38.78	\$1,769.92	6.86	\$1,769.92
FC017	PINTURA EN GUARNICIÓN EN 52 CM DE DESARROLLO, A BASE DE PINTURA TRAFICO AMARILLA, A BROCHA, INCLUYE: MICROESFERA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	ML	1.00	\$ 61.55										71.1262	\$4,377.82	493.8830	\$30,398.50	565.01	\$34,776.32	-503.46	\$34,776.32	

IMPORTE CONTRATADO	\$ 3,094,802.80	\$ 2,867,933.45	\$ 681,859.72	\$ 322,936.80	\$ 753,725.87	\$ 818,419.33	\$ 190,991.72	\$ 116,118.28	\$ 2,784,051.72	\$ 116,118.28
IMPORTE DE AMPLIACION	\$ -	\$ 426,869.35	\$ 93,097.56	\$ 51,069.89	\$ 120,596.14	\$ 130,947.09	\$ 30,558.68	\$ 18,578.92	\$ 445,448.28	\$ 18,578.92
IMPORTE DE LIQUIDACION	\$ 134,697.20	\$ 3,094,802.80	\$ 674,957.28	\$ 374,806.69	\$ 874,322.01	\$ 949,366.42	\$ 221,550.40	\$ 134,697.20	\$ 3,229,500.00	\$ 134,697.20
TOTAL	\$ 3,229,500.00									
(MENOS) TOTAL ESTIMADO	\$ 3,229,500.00									
PENAS CONVENCIONALES (SANCION)	\$ -									
SALDO A CANCELAR	\$ -									
SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA	\$ -									
SALDO A FAVOR DE LA CONTRATANTE	\$ -									

RAZONES QUE JUSTIFIQUEN LA APLICACIÓN DE PENAS CONVENCIONALES O DEL SOBRECOSTO

**OPERADO FAISM**  
 2021  
 Este programa es público ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos al desarrollo social.

*[Firma]*  
 GRUPO CONSTRUCTOR GAHERO, S.A. DE C.V.  
 CONTRATISTA

*[Firma]*  
 ARO. JOSÉ MARTÍN GONZÁLEZ PÉREZ  
 SUPERVISOR